
BASHKIA  SHIJAK

FORMULARI NR 1

                                             TABELA E TE ARDHURAVE PER  PBA  2019-2021

000/Leke

I TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA TE VITIT FISKAL (I+II+III+IV) 168,104                156,192                203,951             213,932          224,377             235,339             

A1 Te ardhurat nga taksat vendore 120,185                114,148                149,552             157,030          164,881             173,125             

1 Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin për BV 4,828                    3,552                    6,000                 6,300              6,615                 6,946                 

2 Taksa mbi pasurinë  e paluajtshme 46,953                  56,829                  71,555               75,133            78,889               82,834               

2.1 Taksa mbi ndërtesat 36,379             41,861                  44,637           46,869           49,212               51,673              

2.2 Taksa mbi tokën bujqësore 8,186               12,113                  21,836           22,928           24,074               25,278              

2.3 Taksa mbi truallin 2,388               2,855                    5,082             5,336             5,603                 5,883                

3 Taksa e fjetjes ne hotel -                        -                        -                      -                   -                      -                     

4

Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga 

ndërtimet e reja
                  64,887                     50,366                  69,000   72,450            76,073               79,876               

5 Taksa e tabeles dhe reklames 3,517                    3,401                    2,997                 3,147              3,304                 3,469                 

A2 Te ardhurat nga taksat e ndara                     7,946                     11,308                  11,146               11,703                   12,289                  12,903   

6.1

Taksa mbi kalimin e të drejtës së pronësisë për 

P. paluajtshme
                        58                      3,677                    1,346   1,413             1,484                 1,558                

6.2 Taksa vjetore e mjeteve të përdorura 7,888                   7,583                   9,800                10,290           10,805               11,345              

6.3 Taksa e rentës minerare -                        48                        -                     -                  -                     -                     

A3 Te ardhurat nga tarifat vendore (jo tatimore) 38,769                  29,613                  37,753               39,642            41,623               43,697               

1 Nga tarifat per sherbimet publike te ofruara 15,168                  16,604                  29,793               31,282            32,847               34,480               

1.1
Nga tarifa e pastrimit dhe largimit te 

mbetjeve
                  13,872                     15,341                  27,568   28,946            30,394               31,913               

Nga  familjet 5,306            8,000            13,715       13,506           13,506               13,506              

Nga institucione -                -                  -                     -                     

Nga bizneset 8,566            13,000          13,850       14,062           14,062               14,062              

1.2 Nga tarifa e ndricimit publik                     1,296                       1,263   2,225          2,336              2,453                 2,567                 

Nga  familjet 490               1,200            1,436         1,185             1,185                 1,185                

Nga institucione -                -                  -                     -                     

Nga bizneset 806               650               951            1,040             1,040                 1,040                

2 Tarifa shërbimi nga administrata e bashkisë                   19,766                       9,198                    5,400                 5,671                    5,954                    6,253   

2.1 Nga Tarifa per vertetime, 

autorizime,dokumenta te tjera

                1,200                      653                   100   105                110                    116                   

2.1
 Nga Tarifat e shërbimeve të D. Planifikimit dhe 

K<hvillimit të Territorit 
                 16,000                      5,336                    1,000   1,050             1,103                 1,158                

2.3
Nga Tarifa per sherbimin veteriner                    112                      115                   150   

158                165                    174                   

2.4
Nga Tarifat e liçensimit të veprimtarive të 

transportit, autorizime
                2,429                   2,239                3,000   3,150             3,308                 3,473                

2.5
Nga Tarifa për parkimin e aut. në 

vendparkime publike me pagesë
                     25                        40                     50   53                  55                     58                     

2.6
Të ardhura nga tarifat në sektorin e pyjeve 

dhe kullotave.
                     -                        388                   900   945                992                    1,042                

2.7 Te ardhura nga MKZ         427        200   210                221                    232                   

3 Tarifa për zënien e hapësirave publike                 2,332                   2,199                   560                589                    617                   649   

3.1 Tarife per zenie siperfaqe publike                      -                          -                       30   32                  33                     35                     

3.2
Tarife per zenie sip.per qellime 

biznesi(ekspozim, promocion…)
                     32                      -     -                  -                     -                     

3.3
Tregu i lire ne siperfaqet publike te 

bashkise(e perkohshme)
                   704                      464                   530   557                584                    614                   

3.4
Tarife perimetrale(aktivitet jashte 

nderteses)
                1,596                   1,735                      -     -                  -                     -                     
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4
Tarifa për shërbimet nga instit.e vartesise 

nga bashkia
                1,503                   1,612                 2,000             2,100                 2,205                2,315   

4.1 Pallati i Kultures           -               38          50   53                  55                     58                     

4.2 Pallati I sportit           -             200        150   158                165                    174                   

4.3 Kopshtet      1,251        1,200   1500 1,575             1,654                 1,736                

4.4 Cerdhet         252           174        300   315                331                    347                   

A4 Te ardhura te tjera 1,204                    1,123                    530                    557                 584                    614                   

5

Gjobat (jo tatimore)                        953                       1,123                       530   557                 584                    614                   

6

Të ardhura te tjera  jo tatimore 

(qira,sekuestrime, shitje, privatizim, 

legalizim)_jo tatimore

                       251                             -                            -                         -                            -                           -     

6.1 Nga dhënia me qira e aseteve të Bashkisë                       251                            -                           -     -                  -                      -                     

6.2 Nga shitja e aktiveve të trupëzuara                          -                              -                           -     -                  -                      -                     

6.3 Nga  sekuestrime dhe zhdëmtime                          -                              -                           -     -                  -                      -                     

6.4 Nga privatizimi                          -                              -                           -     -                  -                      -                     

7 Donacione                           -                               -                            -     -                   -                      -                     

A5 DETYRIME TE PAMBLEDHURA VITIN E KALUAR -                        -                        4,970                 5,000              5,000                 5,000                 

TE ARDHURA NGA BURIME QENDRORE 369,058                543,964                577,664             766,357          862,041             918,531             

Transferta e Pakushtezuar                  96,760                  117,694                128,808   130,451         141,152             154,788            

Transferta e Kushtezuar                225,570                  366,147                388,133             573,957                658,940               701,794   

Per funksionet e deleguara                166,933                  174,490   182,080            196,600         196,600             196,600            

Nga FZHR etj                  58,637                  191,657   206,053            377,357         462,340             505,194            

Transferta Specifike                  46,728                    60,123   60,723              61,949           61,949               61,949              

64,516                  203,101                183,290             

Totali 601,678         903,257         969,875       985,289     1,091,418    1,158,870    

Nepunesi Zbatues Nepunesi Autorizues

Pranvera Alushi r Ardian Kokomani


